ועדת הבחירות המרכזית
לכנסת ה-19

القاضي اليكيم روبيشتين
رئيس لجنة الانتخابات المركزية للكنيست ال-19

השופט אליקים רובינשטיין
יו"ר ועדת הבחירות המרכזית לכנסת ה-19

ירושלים, ז' באדר תשע"ג

17 בפברואר 2013

המבקש: רוני ווינקלר

המשיבה: רשות השידור

פניה בעניין תעמולת בחירות אסורה

החלטה

רקע

א. עניינה של הבקשה (מיום 22.1.13) בטענות המבקש בדבר תעמולת בחירות אסורה ברשת ב' במהלך שידורי הרדיו ביום הבחירות (בשעה 0100 לערך לפנות בוקר). המבקש טען, כי מגיש תכנית הרדיו "שיחות לילה" מר אבוטבול השמיע דברי תעמולה לטובת מר בנימין נתניהו.

– התייחסו למספר נושאים חדשתיים, בין היתר לכוונתו של ראש הממשלה למנות את מר משה כחלון ליושב ראש מנהל מקרקעי ישראל. נאמר, כי עיקר דבריו של מר אבוטבול התייחסו ליחסה של התקשורת לנושא, והובעה דעה נגדית על ידי מר ליטמן.

הכרעה

ד. סעיף 129 לחוק הבחירות לכנסת [נוסח משולב], תשכ"ט-1969 אוסר על שידור תעמולת בחירות ברדיו ובטלוויזיה החל מהשעה 7 בערב ביום שלפני יום הבחירות ובכל יום הבחירות. כפי שציינתי זה מכבר, אין באיסור זה כדי למנוע דיווח או סיקור חדשותי בענייני הבחירות, שהוא כשלעצמו לגיטימי, ועל הנוגעים בדבר להקפיד שהסיקור החדשותי לא יגלוש לתעמולה אסורה.

ה.

מר ליטמן דיבר בחיוב על מר כחלון אך השיג על העיתוי (שגם מפי מר כחלון עצמו, בקטע קצר של ראיון מוקלט עמו, לא הוכחשה זיקתו לבחירות). במכלול, סבורני כי אמנם, כדברי אבי עליו השלום לגבי נאומים מסוימים, "היה נאום מצוין אך למעלת שתיקה אינו מגיע"; והרי אין מדובר רק באיסור לפי סעיף 5(א)(1) לחוק הבחירות (דרכי תעמולה), תשי"ט-1959, האוסר על תעמולת בחירות ברדיו ובטלוויזיה 60 יום לפני הבחירות, אלא בסעיף 129 לחוק הבחירות לכנסת האוסר ספציפית על שידור תעמולה בליל הבחירות וביומן. אם כן, המחוקק דרש במועד זה "דום שתיקה" תעמולתי, והדברים מפי מר אבוטבול היו על הגבול.